
 
  

Návrh Závěrečného účtu SMOJ za rok 2020 

Sestavený ke dni 31.12.2020 

 

 

 

Sdružení měst a obcí Jesenicka 

790 61 Lipová-lázně 396  

 IČO  48427870 

 

 

 

Právní forma   Dobrovolný svazek obcí 

 

Zpracovala: Ing. Bc. Renata Žmolíková  

Telefon 777015767 

E-mail : renazmo@seznam.cz 
 

 



  

1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

2 
 
 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VZNIKU 3 

2. CÍLE A ČINNOST SMOJ 3 

3. ORGÁNY SMOJ 3 

4. PLNĚNÍ ROZPOČTU SMOJ 1-12/2020 5 

5. PLNĚNÍ ROZPOČTU DLE TŘÍD 6 

6. POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ DLE TŘÍD 7 

7. POROVNÁNÍ NÁKLADOVÝCH A VÝNOSOVÝCH ÚČTŮ 7 

8. POROVNÁNÍ ZÁVAZKOVÝCH A POHLEDÁVKOVÝCH 8 

9. MAJETEK 8 

10. POROVNÁNÍ AKTIVNÍCH A PASIVNÍCH ÚČTŮ 9 

11. MĚSÍČNÍ STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 10 

12. PROTOKOL MĚSÍČNÍ UZÁVĚRKY ZA OBDOBÍ 12/2020 11 

13. ROZVAHA 12 

14. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 15 

15. INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 2020 17 

16. PŘEZKUM HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 19 

17. OPATŘENÍ K NÁPRAVĚ NEDOSTATKŮ 28 

  



  

3 
 
 

 

1. Základní informace o vzniku 
  

Sdružení měst a obcí Jesenicka má již více než dvacetiletou tradici a vzniklo jako zájmové sdružení obcí 

a měst, jehož hlavním úkolem byla ochrana zájmů  Jesenicka, které bylo v té době součástí okresu 

Šumperk. V roce 1996 vznikl nový okres Jeseník, který je rozdělen do čtyř přirozených mikrocelků, 

přičemž každé území má jinou nadmořskou výšku, jiné přírodní poměry a tedy i jiné hospodářské 

dispozice. V roce 1993 bylo sdružení zaregistrováno jako zájmové sdružení právnických osob. Dne 

27.11.2001 byl vytvořen svazek obcí, v souladu se zákonem č. 12//2000Sb. O obcích, § 151, odst. 5, 

čímž došlo k uzavření smlouvy o vytvoření svazku obcí.      

Úlohou svazku obcí je ochrana a prosazovaní společných zájmů obcí jesenické oblasti.    

Členství ve SMOJ je dobrovolné a otevřené pro všechny města a obce na Jesenicku, ale i pro obce mimo 

tento region, které o to požádají. Členy SMOJ (obce) zastupuje v orgánech sdružení starosta, 

v mimořádných případech jím zplnomocněný zástupce. Členové SMO mají právo účastnit se pravidelných 

sněmů.  

  

2. Cíle a činnost SMOJ 
  
Sdružení měst a obcí Jesenicka vzniklo v roce 1993 jako hlavní koordinátor činností v oblasti 

cestovního ruchu, infrastruktury, dopravní a dotační politiky. Následně SMOJ rozšířila svou činnost 

o rozvoj partnerství, účast na veletrzích ČR a koordinaci společné problematiky odpadů 

a odpadového hospodářství. Nezanedbatelná role SMOJ byla také v budování česko-polské 

spolupráce a využívání fondů EU. Tuto činnost si SMOJ ráda zachovala i v budoucích letech tak, aby 

se stala nositelem grantů a dotačních titulů pro rozvoj Jesenicka, pořizovatelem strategických 

rozvojových studií a podporovatelem kulturního a sportovního života regionu.  

Cílem SMOJ je být dobrým partnerem všech aktérů veřejné správy a veřejného života na Jesenicku.   

Mezi hlavní činnosti SMOJ se řadí ochrana a obrana zájmů měst a obcí Jesenicko, dále dopravní 

obslužnost (od 1.1.2015 dopravní obslužnost zajišťuje Olomoucký kraj) a biologicky rozložitelný 

komunální odpad. Obce Jesenicka se rozhodly vytvořit tzv. podpůrný fond SMOJ (od 13.12.1996) 

za účelem poskytování finančních výpomocí a Fond kultury na podporu regionálních kulturních 

a společenských akcí.  

3. Orgány SMOJ 

 
 Členové SMOJ  

Členové SMOJ představují obce Jesenicka, které zastupuje v orgánech sdružení starosta nebo 

místostarosta.     



  

4 
 
 

 

Sněm SMOJ      

Sněm SMOJ je nejvyšším orgánem, který tvoří 24 zástupců měst a obcí okresu Jeseník (19 obcí a 5 

měst).  

Rada SMOJ       

Rada SMOJ je osmičlenná, tvoří ji vždy 2 zvolení zástupci ze 4 mikroregionů (zvolena dne 

17.12.2020):      

MIKROREGION JAVORNICKO 

• Bernartice - Mgr. Aleš Chromík 
• Uhelná - Bc. Zdeněk Hořava 

MIKROREGION JESENICKO 

• Jeseník - Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
• Lipová-lázně - Ing. Lubomír Žmolík 

MIKROREGION ZLATOHORSKO 

• Mikulovice - Mgr. Roman Šťastný 
• Zlaté Hory - Ing. Milan Rác 

MIKROREGION ŽULOVSKO 

• Skorošice - Vladimír Solodujev 
• Kobylá nad Vidnavkou - Zuzana Jochmannová 

 Kontrolní výbor SMOJ 

Kontrolní výbor provádí kontrolu hospodaření SMOJ a je tvořen 3 členy:  

• Ing. Petr Mudra - předseda  
• Jiří Jura  
• Radek Trsťan 

Předseda SMOJ 

Předseda SMOJ zastupuje SMOJ navenek a podepisuje dokumenty schválené sněmem SMOJ respektive 

radou SMOJ a plní úkoly vyplývající ze Stanov SMOJ. Odpovídá za včasné přezkoumání hospodaření SMOJ 

za uplynulý rok. Funkční období předsedy SMOJ je dvouleté, je volen ze zástupců Rady SMOJ.  

• Ing. Lubomír Žmolík 

Místopředseda SMOJ 

Místopředseda SMOJ zastupuje SMOJ navenek a podepisuje dokumenty schválené sněmem SMOJ 

respektive radou SMOJ a plní úkoly vyplývající ze Stanov SMOJ v případě nepřítomnosti předsedy. 

Funkční období předsedy SMOJ je dvouleté, je volen ze zástupců Rady SMOJ.  

• Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 



  

5 
 
 

4. Plnění rozpočtu SMOJ 1-12/2020 
 
 
 
 

 
 



  

6 
 
 

5.       Plnění rozpočtu dle tříd 

 

 

2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 

 
 

1 942 492,00 
 

1 942 492,00 

 
 

0,00 
 

0,00 

 
 

0,00 
 

0,00 

 
 

1 942 492,00 100,00 
 

1 942 492,00 100,00 

 
 

0,00 
 

0,00 

 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 649 673,00 3 497 472,00 75,76 2 649 673,00 100,00 0,00 

 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 2 649 673,00 3 497 472,00   75,76 2 649 673,00 100,00 0,00 

Příjmy celkem: 4 592 165,00 3 498 472,00 131,26 4 593 165,00 99,98 1 000,00 

 
 
 
 
 
 

Výdaje 
 

Třída 

 

5 

5021 Ostatní osobní výdaje 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Skutečnost 

6 150,00 

 

Rozpočet 
schválený % 

6 000,00 102,50 

 

Rozpočet 
upravený % 

6 150,00 100,00 

 

Rozdíl 

0,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

5161 Poštovní služby 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

5163 Služby peněžních ústavů 4 539,00 10 000,00 45,39 10 000,00 45,39 5 461,00 

5164 Nájemné 20 215,00 31 000,00 65,21 31 000,00 65,21 10 785,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 3 630,00 0,00 0,00 3 630,00 100,00 0,00 

5169 Nákup ostatních služeb 2 169 932,45 3 020 000,00 71,85 2 727 913,00 79,55 557 980,55 

5171 Opravy a udržování 43 684,70 400 000,00 10,92 400 000,00 10,92 356 315,30 

5175 Pohoštění 1 311,00 20 000,00 6,56 20 000,00 6,56 18 689,00 

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 500,00 1 500,00 33,33 1 500,00 33,33 1 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00 10 000,00 50,00 10 000,00 50,00 5 000,00 

5629 Ostatní neinv.půjč.prostředky neziskovým a pod.organizací 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 100,00 0,00 

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 2 836 972,00 0,00 3 419 972,00 0,00 3 419 972,00 
 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 3 054 962,15 6 498 472,00 47,01 7 593 165,00 40,23 4 538 202,85 

Výdaje celkem: 3 054 962,15 6 498 472,00 47,01 7 593 165,00 40,23 4 538 202,85 

 
 

Financování 
 

Třída 8 FINANCOVÁNÍ 

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 
 

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 

 

Skutečnost 

-1 537 202,85 
 

-1 537 202,85 

 

Rozpočet 
schválený 

3 000 000,00 
 

3 000 000,00 

 

% 

-51,24 
 

-51,24 

 

Rozpočet 
upravený 

3 000 000,00 
 

3 000 000,00 

 

% 

-51,24 
 

-51,24 

 

Rozdíl 

4 537 202,85 
 

4 537 202,85 

Financování celkem: -1 537 202,85 3 000 000,00 -51,24 3 000 000,00 -51,24 4 537 202,85 

Příjmy 
 

Třída 

 

2 

 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

 

Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený % 

 

Rozdíl 



 

7 
 
 

6. Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 
 
 
 

 
Třída 2018 2019 2020 

Příjmy 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 942 492,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 2 990 579,00 3 311 760,00 2 649 673,00 

Příjmy celkem 2 990 579,00 3 311 760,00 4 592 165,00 

Výdaje 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

3 034 418,00 

 

3 235 398,62 

 

3 054 962,15 

Výdaje celkem 3 034 418,00 3 235 398,62 3 054 962,15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Porovnání nákladových a výnosových účtů 
 

 

 
 

Nákladové účty 
 

SU Název  2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu  22 716,00 3 105,00 0,00 

511 Opravy a udržování  399 176,08 392 767,17 43 685,16 

513 Náklady na reprezentaci  49 469,00 0,00 1 311,00 

518 Ostatní služby  2 301 816,92 2 827 097,45 2 198 648,99 

521 Mzdové náklady  5 500,00 5 500,00 6 150,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku  1 343 706,25 1 342 336,00 1 101 544,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek  0,00 0,00 1 942 492,00 

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou  0,00 0,00 1 246 847,00 

569 Ostatní finanční náklady  0,00 928,00 0,00 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery  110 297,00 6 500,00 5 500,00 

 

 
 

 

 

 

     

Výnosové účty 
 

SU Název 2018 2019 2020 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 1 942 492,00 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 4 103 154,68 4 422 884,18 3 564 348,32 

 
 
 

 
Závazky 

 

SU Název  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé  0,00 0,00 78,00 

331 Zaměstnanci  0,00 425,00 425,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění  0,00 75,00 75,00 

 
 



 

8 
 
 

8. Porovnání závazkových a pohledávkových 
 

 

 

 
 

Závazky 
 

SU Název  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé  0,00 0,00 78,00 

331 Zaměstnanci  0,00 425,00 425,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění  0,00 75,00 75,00 

 

 

 

 
 

 

 

    

 
Pohledávky 

   

SU Název  2018 2019 2020 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  0,00 0,00 800 000,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi  9 241,00 255,00 0,00 

 

 

9. Majetek 
 
 

 
 
Název majetkového účtu 

 
Počáteční stav k 1.1. 

Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

 
Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek    

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 102 850,00 0,00 102 850,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný    

Stavby 13 760 744,36 1 635 760,35 15 396 504,71 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 12 833 623,00 -12 255 243,00 578 380,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 254 100,00 -229 900,00 24 200,00 

Dlouhodobý finanční majetek    

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 20 000,00 0,00 20 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -102 850,00 0,00 -102 850,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    

Oprávky ke stavbám -888 770,00 -182 926,00 -1 071 696,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -8 055 676,00 7 636 686,00 -418 990,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -254 100,00 229 900,00 -24 200,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 
 

  

 

 

10. Porovnání aktivních a pasivních účtů 
 
 
 

 
 

Aktivní účty 

SU Název 2018 2019 2020 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 102 850,00 102 850,00 102 850,00 

021 Stavby 13 760 744,36 13 760 744,36 15 396 504,71 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 12 833 623,00 12 833 623,00 578 380,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 254 100,00 254 100,00 24 200,00 

061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -102 850,00 -102 850,00 -102 850,00 

081 Oprávky ke stavbám -716 750,00 -888 770,00 -1 071 696,00 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -6 885 360,00 -8 055 676,00 -418 990,00 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -254 100,00 -254 100,00 -24 200,00 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 3 700 581,73 3 776 943,11 5 314 145,96 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 800 000,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 9 241,00 255,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pasivní účty 

Název 2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 0,00 0,00 78,00 

331 Zaměstnanci 0,00 425,00 425,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 75,00 75,00 

401 Jmění účetní jednotky 2 759 726,56 2 759 726,56 6 915 363,83 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 16 966 953,52 15 846 842,34 11 901 690,10 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -707 780,50 -707 780,50 -707 780,50 

408 Opravy předcházejících účetních období 1 681 166,17 1 681 166,17 1 681 166,17 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 2 151 540,91 2 022 014,34 1 866 664,90 

 
 



 

10 
 
 

11. Měsíční stav finančních prostředků 
 
 

 

Měsíc Základní běžný účet Pokladna 

Leden 4 016 761,91 0,00 

Únor 3 712 432,69 0,00 

Březen 3 625 749,26 0,00 

Duben 3 599 399,43 0,00 

Květen 3 570 617,65 0,00 

Červen 4 192 466,66 0,00 

Červenec 4 319 472,70 0,00 

Srpen 4 309 966,82 0,00 

Září 5 134 236,96 0,00 

Říjen 6 183 982,96 0,00 

Listopad 5 364 583,96 0,00 

Prosinec 5 314 145,96 0,00 



   

11 
 
 

 
 

12. Protokol měsíční uzávěrky za období 12/2020 

 
 

Měsíční uzávěrka zpracovaná dne: :  17.5.2021 

 Měsíční uzávěrku zpracoval:  Ing. Renata Žmolíková 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Stav účtového rozvrhu  Má dáti Dal 

Počáteční stavy celkem  69 845 556,30 69 845 556,30 

Obraty celkem dle jednotlivých měsíců 

Leden 

  
 

1 252 940,54 

 
 

1 252 940,54 

Únor  1 205 454,93 1 205 454,93 

Březen  781 154,17 781 154,17 

Duben  741 624,97 741 624,97 

Květen  692 118,87 692 118,87 

Červen  2 314 449,73 2 314 449,73 

Červenec  2 165 510,23 2 165 510,23 

Srpen  656 330,07 656 330,07 

Září  17 574 866,37 17 574 866,37 

Říjen  11 071 973,19 11 071 973,19 

Listopad  1 705 389,84 1 705 389,84 

Prosinec  1 936 645,50 1 936 645,50 

Celkem obraty  42 098 458,41 42 098 458,41 

    

Rozpočet Příjmy Výdaje Financování 

Schválený 3 498 472,00 6 498 472,00 3 000 000,00 

Upravený 4 593 165,00 7 593 165,00 3 000 000,00 



   

12 
 
 

13. Rozvaha 

 



   

13 
 
 

 
 

 
 
 



   

14 
 
 

 
 

 



   

15 
 
 

14. Výkaz zisku a ztráty 

 



   

16 
 
 

 



   

17 
 
 

 
 

 

 

 

15. Inventarizační zpráva 2020 
 

 

 

 



   

18 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



   

19 
 
 

 
 

16. Přezkum hospodaření za rok 2020 
 

 
 
 
 
 



   

20 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



   

21 
 
 

 

 

 

 

 



   

22 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

23 
 
 

 

 

 

 



   

24 
 
 

 

 

 



   

25 
 
 

       

 

 

 

 



   

26 
 
 

 

 

 

 



   

27 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

28 
 
 

17. Opatření k nápravě nedostatků 

 

 



   

29 
 
 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 
 
 

                                                                                       

 
Podpis: ..................................................................... 

 
 
 
 
 
 

Statutární zástupce 

 
 

                                                                                     
 

 
Podpis: ..................................................................... 

 
 
 
 

 
Razítko organizace 

 

                                                             
 
 
 


